
 
ATENEO BERGAMO S.P.A.   UNIPERSONALE____________________________ 

 

 
 
Sede amministrativa via L.Querena, 13 24122 Bergamo Tel. +39 035 2052490 Fax +39 035 2052496                   
e ufficio tecnico  tel. +39 035 2052491 Fax + 39 035 2052496 
Sede legale  c/o Università degli Studi di Bergamo via Salvecchio, 19 24129 Bergamo 
 
   C.F. e P.I. 02797220163 - Registro Imprese di BG n. 02797220163 – REA di BG n. 323689 
  Capitale sociale 24.400.000 euro i.v. 

Società sottoposta ad attività di direzione e coordinamento da parte dell’ente Università degli Studi di Bergamo 
 

Determinazione_028/2023 

 
Oggetto: Proroga tecnica del servizio di telefonia mobile nell'ambito della convenzione 

Consip Telefonia Mobile 8 
 

IL DIRETTORE OPERATIVO 

RELEVATO 
 che i servizi di telefonia mobile costituiscono, per il funzionamento della Società, servizi 

essenziali ed imprescindibili; 
 che sono attive n. 15 sim attualmente a disposizione dei dipendenti, in ragione della quotidiana 

mobilità tra le varie sedi dell’Università e delle conseguenti necessità di reperibilità. 

PREMESSO 
 che Ateneo Bergamo S.p.a., con ordine n. 6201046 del 26 maggio 2021, ha aderito alla 

convezione Consip “Telefonia Mobile 8” con scadenza 16 novembre 2023. 

VISTA 

 la comunicazione pubblicata in data 27 settembre 2023 sul portale della Consip 
acquistinretepa.it relativa a Telefonia Mobile 8, recante “Ti informiamo che il 16 novembre p.v. 
scadrà la Convenzione Telefonia mobile 8, […] Ti informiamo inoltre che l’attivazione della 
Convenzione Telefonia mobile 9 avverrà presumibilmente entro novembre 2023, fatte salve 
eventuali successive comunicazioni. Le Amministrazioni con contratti attuativi (relativi a 
Telefonia mobile 8) in scadenza al 16 novembre 2023 - nelle more dell’attivazione della 
Convenzione Telefonia Mobile 9 e/o per garantire la migrazione delle utenze così da assicurare 
la continuità dei servizi aderendo alla successiva edizione - potranno valutare, ai sensi dell’art. 
106 del d.lgs. n. 50/2016 o del d.lgs. 36/2023, le modalità più opportune per dare continuità ai 
servizi di telefonia necessari...”; 

CONSIDERATA 

 la necessità di garantire la continuità dei servizi derivanti dal contratto stipulato con la società 
Telecom Italia S.p.A. nell’ambito della citata Convenzione “Telefonia Mobile 8” nelle more 
dell’attivazione della nuova Convenzione “Telefonia Mobile 9”; 

CONSIDERATO  



 
ATENEO BERGAMO S.P.A.   UNIPERSONALE____________________________ 

 

 
 
Sede amministrativa via L.Querena, 13 24122 Bergamo Tel. +39 035 2052490 Fax +39 035 2052496                   
e ufficio tecnico  tel. +39 035 2052491 Fax + 39 035 2052496 
Sede legale  c/o Università degli Studi di Bergamo via Salvecchio, 19 24129 Bergamo 
 
   C.F. e P.I. 02797220163 - Registro Imprese di BG n. 02797220163 – REA di BG n. 323689 
  Capitale sociale 24.400.000 euro i.v. 

Società sottoposta ad attività di direzione e coordinamento da parte dell’ente Università degli Studi di Bergamo 
 

 che l’importo stimato per la fornitura dei servizi in parola, in regime di proroga fino al 16 maggio 
2024, è pari ad euro 1.000,00 (mille/00), IVA eslcusa. 

PRESO ATTO  
 che, le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento per il presente affidamento, sono svolte 

dall’ing. Ezio Vavassori, Direttore operativo di Ateneo Bergamo S.p.a. 
 

DETERMINA 
1. di autorizzare la proroga tecnica del contratto stipulato in regime di convenzione Consip 

“Telefonia mobile 8” con la società Telecom Italia S.p.A. per la fornitura del servizio di telefonia 
mobile, alle condizioni contrattuali richiamate nella medesima convenzione e secondo il piano 
dei fabbisogni in essere, per una spesa complessiva presunta pari ad euro 1.000,00 (mille/00), 
IVA esclusa.  

2. Di formalizzare proroga del contratto fino al 16 maggio 2024, restando ferma la facoltà della 
Società di recedere anticipatamente in caso di attivazione della nuova Convenzione “Telefonia 
Mobile 9”. 

3. di dare atto che i pagamenti saranno disposti nel rispetto delle disposizioni di cui al D.M. 
24/10/2007 ed all’art. 35, commi dal 28 al 34 del D.L. 223/2006, convertito con modificazioni 
con Legge 248/2006, in materia di assolvimento degli obblighi previdenziali ed assistenziali del 
personale (DURC) e nel rispetto di quanto stabilito dall’articolo 48-bis del decreto del 
Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n. 602 e successive modifiche ed integrazioni; 

4. di pubblicare sul sito internet della società Ateneo Bergamo S.p.A. nella sezione “società 
trasparente – bandi di gara e contratti”: 

o la presente determinazione; 
o i dati richiesti ai fini dell’adempimento di cui all’art. 1 comma 32, della L. 190/2012. 

 

Bergamo, 13 novembre 2023         

  Ateneo Bergamo S.p.a. 
  Direttore operativo 

  (Ing. Ezio Vavassori) 
                                        Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs.  
                                     n. 82/2005 e s.m.i. 

 


